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Bakterie zachowują się tak samo, jak grzyby

Bakterie zachowują się dokładnie tak samo, jak organizmy wyższe - dowodzą naukowcy
z uniwersytetów w Sydney i Stanford.

Dwie niezależne prace, opisujące bakterie i grzyby, zostały opublikowane w najnowszym numerze
"Nature".
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Obowiązującego w ekologii prawa, że na małym terenie jest mniej gatunków, niż gdy organizmy mają
możliwość życia na dużym obszarze, nigdy wcześniej nie udało się sprawdzić na przykładzie
mikroorganizmów.

Powodem było głównie to, że zarówno bakterie, jak i komórki grzybów są bardzo trudne do
odróżnienia - czasami pod mikroskopem nie można stwierdzić, czy dwie bakterie należą do tego
samego gatunku.

"Przez długi czas wydawało się, że mikroorganizmy są tak malutkie i tak liczne, że są pomieszane
i ich obecność w danym środowisku jest zupełnie przypadkowa" - mówi Jennifer Hughes
z Uniwersytetu w Stanford, jedna z autorów pracy o bakteriach.

Teraz badanie różnorodności gatunkowej mikroorganizmów w różnych środowiskach stało się faktem
- dzięki możliwości porównywania ze sobą DNA bakterii i grzybów.

Właśnie taką pracę wykonały dwa różne zespoły - jeden w Australii, drugi w USA, badając jakie
w jednym przypadku bakterie, a w drugim - grzyby, żyją na danym terenie.

Obie grupy wykorzystały model matematyczny, utworzony dużo wcześniej dla organizmów wyższych,
który opisuje, jak wiele różnych typów (lub gatunków) można się spodziewać porównując próbki
pobrane z dużego obszaru (na przykład z przeciwnych stron jeziora), a ile ich będzie w przypadku
próbek pobranych blisko siebie.

"Uzyskane przez nas wyniki pokazują jasno, że podobnie jak rośliny i zwierzęta, mikroorganizmy nie
są rozmieszczone w środowisku zupełnie przypadkowo, lecz gromadzą się w jasny i częściowo
możliwy do przewidzenia wzór" - mówi kierująca projektem australijskim Jessica Green.

"Takie wnioski mają poważne konsekwencje - wtóruje jej Jennifer Hughes. - Jeżeli różnorodność
gatunkowa bakterii jest różna w odmiennych miejscach, to oznacza, że zachodzą tam różne procesy
chemiczne. Na przykład bakterie na bagnach będą inaczej korzystały z azotu, niż te żyjące na
przykład w zatokach. Ta praca jest bardzo poważnym argumentem tezy, że związek między terenem
a występującymi na nim gatunkami jest ważny dla całego świata - zarówno dla słoni, jak i bakterii".
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22-01-2026

Ruszyła rejestracja na LABS EXPO 2026
Praktyka, technologia i wiedza dla branży laboratoryjnej.
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Co jeść, gdy mróz ściśnie, czyli o tak zwanym
comfort food
Zimą organizm pracuje inaczej niż latem.
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Odmrożenia – co robić?
Ujemne temperatury zwiększają ryzyko odmrożeń.
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Mikrobiom a ból pleców
Czy bakterie w jelitach mogą wpływać na ból pleców?
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Szczepienia mogą dawać więcej korzyści
Mogą przynosić korzyści wykraczające poza ochronę przed patogenami.
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Piramida kontrowersji
Nowe amerykańskie wytyczne żywieniowe budzą kontrowersje.
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Probiotyki pomagają odbudować florę
jelitową po kolonoskopii
Przygotowanie do kolonoskopii jest dość inwazyjne dla organizmu.

 
05-01-2026

Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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